

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025**

DATOS DE CABECERA PACC

MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$176,621,925.32
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS	170
CAPÍTULO	5205
SUB-CAPÍTULO	01
UNIDAD EJECUTORA	0001
UNIDAD DE COMPRA	Superintendencia de Pensiones
AÑO FISCAL	2025
FECHA APROBACIÓN	22/11/2024

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

BIENES	RD\$38,158,021.22
OBRAS	RD\$40,120,000.00
SERVICIOS	RD\$74,385,762.28
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$ 24,338,101.70
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

MIPYME	RD\$8,065,708.69
MIPYME MUJER	RD\$2,356,180.40
NO MIPYME	RD\$166,579,996.11

MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$9,512,988.23
COMPRA MENOR	RD\$31,551,175.17
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$62,181,142.68
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$
SORTEO DE OBRAS	RD\$
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$15,000,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$20,838,101.70
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$8,242,660.40
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$



Francisco A. Torres
Superintendente de Pensiones

SNCC.F.069 Version: 1.0.0	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Capítulo</td><td>5205</td></tr> <tr><td>Sub-Capítulo</td><td>01</td></tr> <tr><td>Unidad Ejecutora</td><td>0001</td></tr> <tr><td>Unidad de Compra</td><td>Superintendencia de Pensiones</td></tr> <tr><td>Código de la Unidad de Compra</td><td>000674</td></tr> <tr><td>Año Fiscal</td><td>2025</td></tr> <tr><td>Fecha Aprobación</td><td>22/11/2024</td></tr> </table>	Capítulo	5205	Sub-Capítulo	01	Unidad Ejecutora	0001	Unidad de Compra	Superintendencia de Pensiones	Código de la Unidad de Compra	000674	Año Fiscal	2025	Fecha Aprobación	22/11/2024
Capítulo	5205														
Sub-Capítulo	01														
Unidad Ejecutora	0001														
Unidad de Compra	Superintendencia de Pensiones														
Código de la Unidad de Compra	000674														
Año Fiscal	2025														
Fecha Aprobación	22/11/2024														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>Cantidad Procesos Registrados</td><td>170</td></tr> <tr><td>Monto Estimado Total</td><td>RD\$176,621,925.32</td></tr> </table>	Cantidad Procesos Registrados	170	Monto Estimado Total	RD\$176,621,925.32											
Cantidad Procesos Registrados	170														
Monto Estimado Total	RD\$176,621,925.32														

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T2 1/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T2 2/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T3 1/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T3 2/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T4 1/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T4 2/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T1 1/2	Publicidad en periódicos	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T2 1/2	Publicidad en periódicos	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T2 2/2	Publicidad en periódicos	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T3 1/2	Publicidad en periódicos	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T3 2/2	Publicidad en periódicos T3 2/2	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T4 1/2	Publicidad en periódicos T4 1/2	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 1/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en periódicos T4 2/2	Publicidad en periódicos	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T1 1/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T1 2/2	Publicidad en revistas T1 2/2	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T2 1/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T2 2/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T3 1/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T3 2/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en revistas T4 1/2	Publicidad en revistas	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 2/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101503	Publicidad en revistas	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T1 1/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T1 2/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T2 1/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T2 2/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T3 1/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T3 2/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T4 1/2	Publicidad en afiches	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches T4 2/2	Publicidad en afiches	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campañas publicitarias T1	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	\$535,714.29	\$535,714.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$535,714.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campañas publicitarias T2	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	\$535,714.29	\$535,714.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$535,714.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campañas publicitarias T3	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	\$535,714.29	\$535,714.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$535,714.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de campañas publicitarias T4	Servicios de campañas publicitarias	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	\$535,714.29	\$535,714.29
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$535,714.29

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de los servicios de nube, servidores y sistemas de almacenamiento	Renovación de los servicios de nube, servidores y sistemas de almacenamiento	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111513	Servicio de almacenamiento en la nube de Internet	Unidad	12	\$520,221.70	\$6,242,660.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$6,242,660.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación sistema TeamMate + Audit.	Renovación sistema TeamMate + Audit.	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	\$2,000,000.00	\$2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Laminas para carnets	Laminas para carnets	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60101307	Adhesivos de formas	Paquete	4	\$3,500.00	\$14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$14,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pruebas psicométricas	Pruebas psicométricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111702	Servicios de comprobación de referencias o antecedentes	Unidad	1	\$106,200.00	\$106,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$106,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de edificios	Servicio de mantenimiento de edificios	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Salón de eventos en un hotel T1	Salón de eventos en un hotel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón de eventos en un hotel T2	Salón de eventos en un hotel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón de eventos en un hotel T3	Salón de eventos en un hotel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salón de eventos en un hotel T4	Salón de eventos en un hotel	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand T1	Stand	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand T2	Stand	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand T3	Stand	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Stand FIL	Stand FIL	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90151803	Construcción o creación de pabellones de feria	Unidad	1	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de suministro de camiones de agua	Servicios de suministro de camiones de agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza T1	Suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	\$1,593.00	\$31,860.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	\$1,416.00	\$56,640.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	\$212.40	\$4,248.00
14121501	Cartón blanqueado	Paquete	400	\$159.30	\$63,720.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	\$424.59	\$4,245.90
47121701	Bolsas de basura	Paquete	8	\$1,121.94	\$8,975.52
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	\$182.90	\$1,829.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$1,504.56	\$22,568.40
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	\$2,109.25	\$4,218.50
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	\$59.00	\$708.00
47131801	Limpiadores de pisos	Paquete	2	\$497.96	\$995.92
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	\$138.59	\$4,157.70
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	\$203.55	\$1,221.30
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	\$1,031.73	\$10,317.30
53131608	Jabones	Galón	2	\$212.33	\$424.66
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$216,130.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible T1	Tickets de Combustible	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$2,000.00	\$160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$1,000.00	\$80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	\$500.00	\$25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$265,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T1	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	\$311.02	\$9,330.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	\$373.00	\$1,865.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	24	\$3,490.50	\$83,772.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	\$82.50	\$7,920.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	\$39.91	\$399.10
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	\$152.00	\$1,824.00
41111604	Reglas	Unidad	10	\$48.75	\$487.50
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	30	\$717.00	\$21,510.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	30	\$257.00	\$7,710.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	\$2,181.53	\$52,356.72
44111521	Sujetadores de copias	Paquete	60	\$826.00	\$49,560.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	\$3,945.92	\$7,891.84
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	48	\$1,191.20	\$57,177.60
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	12	\$1,929.52	\$23,154.24
44121503	Sobres	Paquete	12	\$4,250.00	\$51,000.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	10	\$340.00	\$3,400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	\$208.00	\$416.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	\$118.00	\$236.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	\$118.00	\$118.00
44122011	Folders	Caja	3	\$468.00	\$1,404.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	\$36.00	\$72.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	\$59.20	\$118.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$381,723.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T1	Alimentos y Bebidas T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	2	\$1,770.00	\$3,540.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	\$885.00	\$2,655.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	\$885.00	\$2,655.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	3	\$885.00	\$2,655.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	3	\$590.00	\$1,770.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	\$2,065.00	\$4,130.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	\$885.00	\$1,770.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$295.00	\$885.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$295.00	\$885.00
50201713	Bolsas de té	Caja	1	\$295.00	\$295.00
50201713	Bolsas de té	Caja	1	\$295.00	\$295.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	1	\$2,950.00	\$2,950.00

50201709	Café instantáneo	Paquete	1	\$2,950.00	\$2,950.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	1	\$3,540.00	\$3,540.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	1	\$885.00	\$885.00
50201706	Café	Libra	260	\$435.00	\$113,100.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	30	\$319.00	\$9,570.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	\$3,540.00	\$21,240.00
50171707	Vinagres	Galón	3	\$1,180.00	\$3,540.00
50171550	Especies o extractos	Galón	2	\$590.00	\$1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$182,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Souvenirs día de las secretarías, madres y padres	Souvenirs día de las secretarías, madres y padres	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	83	\$300.00	\$24,900.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	4	\$944.00	\$3,776.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	63	\$708.00	\$44,604.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$73,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de la Base de Datos SQL de la Superintendencia de Pensiones	Servicio de mantenimiento de la Base de Datos SQL de la Superintendencia de Pensiones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	\$160,000.00	\$160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Radios Receptores y Auriculares	Radios Receptores y Auriculares	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	5	\$28,290.50	\$141,452.50
43191606	Auriculares de teléfonos	Unidad	10	\$3,009.00	\$30,090.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$171,542.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de transporte de carga	Servicios de transporte de carga	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina T1	Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	3	\$590.00	\$1,770.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	100	\$236.00	\$23,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	\$236.00	\$23,600.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	100	\$236.00	\$23,600.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	\$3,540.00	\$3,540.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	\$9,440.00	\$9,440.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$1,770.00	\$1,770.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$20,000.00	\$20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$107,320.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T2	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	\$311.02	\$9,330.60
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	\$373.00	\$1,865.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	24	\$3,490.50	\$83,772.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	\$82.50	\$7,920.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	\$39.91	\$399.10
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	\$152.00	\$1,824.00
41111604	Reglas	Unidad	10	\$48.75	\$487.50
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	30	\$717.00	\$21,510.00
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Unidad	30	\$257.00	\$7,710.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	\$2,181.53	\$52,356.72
44111521	Sujetadores de copias	Paquete	60	\$826.00	\$49,560.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	2	\$3,344.00	\$6,688.00
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	48	\$1,009.49	\$48,455.52
44111906	Tableros de tiza o accesorios	Unidad	12	\$1,635.00	\$19,620.00
44121503	Sobres	Paquete	12	\$4,250.00	\$51,000.00
44121506	Sobres estándar	Paquete	10	\$340.00	\$3,400.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	2	\$208.00	\$416.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	2	\$100.00	\$200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	\$100.00	\$100.00
44122011	Folders	Caja	3	\$468.00	\$1,404.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	\$36.00	\$72.00
44122104	Clips para papel	Caja	2	\$59.20	\$118.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$368,208.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible diesel para planta de emergencia	Combustible diesel para planta de emergencia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	900	\$261.49	\$235,341.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$235,341.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sellos gomígrafos	Sellos gomígrafos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	8	\$1,121.00	\$8,968.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	\$1,911.60	\$1,911.60
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	\$2,448.50	\$2,448.50

60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	\$1,298.00	\$1,298.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	\$2,448.50	\$2,448.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$17,074.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tarjetas PVC y Porta Carnets	Tarjetas PVC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	200	\$118.00	\$23,600.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	\$30.00	\$6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$29,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible T2	Tickets de combustible T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$2,000.00	\$160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$1,000.00	\$80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	\$500.00	\$30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T2	Alimentos y Bebidas T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	2	\$2,006.00	\$4,012.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	12	\$944.00	\$11,328.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	24	\$590.00	\$14,160.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	36	\$200.60	\$7,221.60

50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	\$200.60	\$601.80
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	4	\$4,720.00	\$18,880.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	20	\$165.20	\$3,304.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	\$590.00	\$1,180.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	2	\$1,770.00	\$3,540.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	2	\$3,540.00	\$7,080.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	\$236.00	\$472.00
50171707	Vinagres	Galón	2	\$2,360.00	\$4,720.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	4	\$1,770.00	\$7,080.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	6	\$708.00	\$4,248.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	144	\$177.00	\$25,488.00
50201706	Café	Libra	200	\$218.30	\$43,660.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	4	\$2,950.00	\$11,800.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	3	\$2,950.00	\$8,850.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$472.00	\$1,416.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$472.00	\$1,416.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$472.00	\$1,416.00
50201713	Bolsas de té	Caja	3	\$472.00	\$1,416.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	\$383.50	\$767.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	288	\$59.00	\$16,992.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	\$944.00	\$2,832.00
50221202	Barras de desayuno o de salud	Unidad	150	\$118.00	\$17,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$221,580.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Libros Jurídicos	Libros Jurídicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
55101509	Textos educacionales o vocacionales	Unidad	1	\$4,200.00	\$4,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$50,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Suministros de limpieza T2	Suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	\$2,722.17	\$81,665.10
14111704	Papel higiénico	Paquete	40	\$2,796.74	\$111,869.60
14111705	Servilletas de papel	Paquete	48	\$310.74	\$14,915.52
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	10	\$413.00	\$4,130.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	8	\$708.00	\$5,664.00
47121708	Bolsas higiénicas	Paquete	10	\$236.00	\$2,360.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	\$472.00	\$5,664.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	\$35.40	\$1,699.20
47131604	Escobas	Unidad	12	\$295.00	\$3,540.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	\$354.00	\$5,310.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	36	\$177.00	\$6,372.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	8	\$944.00	\$7,552.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	50	\$236.00	\$11,800.00
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	6	\$590.00	\$3,540.00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	\$236.00	\$4,720.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	\$1,168.20	\$28,036.80
47131812	Refrescador de aire	Unidad	50	\$177.00	\$8,850.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	32	\$354.00	\$11,328.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	420	\$177.00	\$74,340.00
52151633	Herramientas para adobar para uso doméstico	Paquete	40	\$826.00	\$33,040.00
53131608	Jabones	Galón	12	\$236.00	\$2,832.00
53131608	Jabones	Galón	12	\$236.00	\$2,832.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$432,060.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y productos eléctricos	Herramientas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	6	\$100.74	\$604.44
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	2	\$194.41	\$388.82
23171522	Fundentes para soldar	Libra	10	\$375.95	\$3,759.50
23171536	Portaelectrodos	Unidad	1	\$550.84	\$550.84
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	300	\$25.68	\$7,704.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	\$25.68	\$12,840.00

26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	\$42.01	\$21,005.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	500	\$42.78	\$21,390.00
26121520	Alambre de cobre-acero	Unidad	30	\$227.27	\$6,818.10
26121634	Cable de cobre	Caja	1	\$19,731.96	\$19,731.96
27112115	Pinzas de cerrado	Unidad	1	\$19,731.96	\$19,731.96
31201505	Cinta doble faz	Unidad	8	\$786.25	\$6,290.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	2	\$786.25	\$1,572.50
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	\$237.62	\$23,762.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	\$3,122.70	\$31,227.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	\$1,570.70	\$15,707.00
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	\$553.86	\$5,538.60
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	50	\$80.07	\$4,003.50
39121512	Interruptores pulsadores	Unidad	10	\$315.07	\$3,150.70
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$205,775.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovacion monitoreo de GPS para los vehículos y motores	Renovacion monitoreo de GPS para los vehículos y motores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	\$50,000.00	\$50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de arreglos florales	Servicios de arreglos florales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161513	Palmeras	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Mantenimiento Preventivo Vehículos	Servicios de Mantenimiento Preventivo Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	\$100,000.00	\$100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento Preventivo UPS Central	Servicio de Mantenimiento Preventivo UPS Central	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	\$40,000.00	\$40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes Personal	Uniformes Personal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	\$1,003.00	\$30,090.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	30	\$1,150.50	\$34,515.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	30	\$1,149.32	\$34,479.60
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	\$1,003.00	\$30,090.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	\$1,003.00	\$30,090.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	\$1,003.00	\$30,090.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	30	\$1,150.50	\$34,515.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$223,869.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aires acondicionados	Aires acondicionados	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	\$60,000.00	\$60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	\$60,000.00	\$60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	\$80,000.00	\$80,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento de aires acondicionados	Servicio de mantenimiento de aires acondicionados	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados Installation service or maintenance or repair of air conditioners.	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T3	Suministros de oficina	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	\$294.34	\$44,151.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	15	\$406.51	\$6,097.65
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	36	\$417.59	\$15,033.24
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	96	\$43.66	\$4,191.36
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	\$62.27	\$5,977.92
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	\$62.27	\$2,241.72
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	\$72.70	\$872.40
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	\$153.11	\$918.66
44121615	Grapadoras	Unidad	24	\$8,507.39	\$204,177.36
44121618	Tijeras	Unidad	12	\$676.00	\$8,112.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	24	\$104.49	\$2,507.76
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	12	\$34.79	\$417.48

44121701	Bolígrafos	Caja	20	\$57.31	\$1,146.20
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	\$200.19	\$4,804.56
44121706	Lápices de madera	Unidad	48	\$41.16	\$1,975.68
44121708	Marcadores	Unidad	72	\$19.93	\$1,434.96
44121716	Resaltadores	Unidad	60	\$84.05	\$5,043.00
44121804	Borradores	Unidad	24	\$98.18	\$2,356.32
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	\$56.45	\$677.40
44122003	Carpetas	Unidad	72	\$205.32	\$14,783.04
44122011	Folders	Caja	10	\$676.48	\$6,764.80
44122011	Folders	Caja	6	\$928.00	\$5,568.00
44122101	Cauchos	Unidad	48	\$472.00	\$22,656.00
44122104	Clips para papel	Unidad	24	\$64.18	\$1,540.32
44122104	Clips para papel	Unidad	24	\$52.32	\$1,255.68
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$364,704.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación del Certificado SSL	Renovación del Certificado SSL de Dominio de la Página Web	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	1	\$10,000.00	\$10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de extintores	Mantenimiento de extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	\$2,353.18	\$7,059.54
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	11	\$1,543.17	\$16,974.87
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	\$5,400.19	\$5,400.19
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	2	\$5,825.82	\$11,651.64
TOTAL COMPRA ESTIMADA					\$41,086.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de buses contratados	Servicios de buses contratados	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimientos y Reparaciones de Shutters	Servicio de Mantenimientos y Reparaciones de Shutters	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos botiquín	Medicamentos botiquín	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	2	\$885.00	\$1,770.00
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	\$590.00	\$590.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	50	\$70.80	\$3,540.00
51142106	Ibuprofeno	Unidad	30	\$76.70	\$2,301.00
51142113	Suprofen	Unidad	50	\$76.70	\$3,835.00
51161615	Cetirizina	Caja	5	\$2,360.00	\$11,800.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	1	\$295.00	\$295.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	1	\$295.00	\$295.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$24,426.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Tickets de combustible T3	Tickets de combustible T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$2,000.00	\$160,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	80	\$1,000.00	\$80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	60	\$500.00	\$30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomésticos	Electrodomésticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	2	\$11,500.00	\$23,000.00
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	2	\$11,386.20	\$22,772.40
47121604	Aspiradoras de combinación secas o húmedas	Unidad	2	\$15,000.00	\$30,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	\$19,593.00	\$39,186.00
49121505	Cajas de hielo	Unidad	2	\$16,786.00	\$33,572.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	\$12,600.00	\$25,200.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$18,500.00	\$18,500.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$15,000.00	\$15,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	\$3,500.00	\$3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$210,730.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T3	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12	\$177.00	\$2,124.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	5	\$2,950.00	\$14,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	65	\$324.50	\$21,092.50
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	50	\$324.50	\$16,225.00
50161510	Endulzantes artificiales	Caja	2	\$590.00	\$1,180.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Paquete	4	\$2,950.00	\$11,800.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	1	\$885.00	\$885.00
50171707	Vinagres	Galón	3	\$885.00	\$2,655.00
50201706	Café	Libra	200	\$424.80	\$84,960.00
50201709	Café instantáneo	Caja	4	\$2,360.00	\$9,440.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	4	\$2,360.00	\$9,440.00
50201709	Café instantáneo	Paquete	1	\$2,360.00	\$2,360.00

50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201713	Bolsas de té	Caja	4	\$295.00	\$1,180.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	\$885.00	\$1,770.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	\$885.00	\$2,655.00
50202306	Refrescos	Paquete	3	\$885.00	\$2,655.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$188,711.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza T3	Suministros de limpieza	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	\$239.20	\$5,740.80
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	\$403.56	\$10,089.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$735.73	\$11,035.95
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	\$222.51	\$5,562.75
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	12	\$454.96	\$5,459.52
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	96	\$129.80	\$12,460.80
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	96	\$63.72	\$6,117.12
47131604	Escobas	Unidad	15	\$235.09	\$3,526.35
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	\$285.18	\$4,277.70
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	72	\$171.16	\$12,323.52
47131807	Blanqueadores	Galón	72	\$116.37	\$8,378.64
47131812	Refrescador de aire	Unidad	36	\$162.55	\$5,851.80
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	\$211.29	\$6,338.70
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	\$230.35	\$921.40
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	\$944.00	\$14,160.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	540	\$177.00	\$95,580.00
53131608	Jabones	Galón	36	\$295.00	\$10,620.00
53131608	Jabones	Galón	60	\$295.00	\$17,700.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	\$2,365.90	\$236,590.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	\$1,534.00	\$153,400.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	80	\$155.84	\$12,467.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$638,601.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento y soporte del sistema de Avacomp	Servicios de mantenimiento y soporte del sistema de Avacomp	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	1	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	12	\$88,500.00	\$1,062,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,062,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de limpieza T4	Suministros de limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	5	\$192.34	\$961.70
14111703	Toallas de papel	Paquete	100	\$2,331.68	\$233,168.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	50	\$1,380.00	\$69,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	\$132.16	\$13,216.00
14121501	Cartón blanqueado	Paquete	400	\$118.00	\$47,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$240.72	\$3,610.80
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$540.44	\$8,106.60
47121701	Bolsas de basura	Paquete	15	\$119.18	\$1,787.70
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	30	\$53.10	\$1,593.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	\$134.52	\$1,614.24
47131618	Traperos húmedos	Unidad	12	\$179.36	\$2,152.32
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	36	\$122.72	\$4,417.92
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Unidad	3	\$214.76	\$644.28
47131807	Blanqueadores	Galón	40	\$81.42	\$3,256.80
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	\$127.44	\$3,058.56
53131608	Jabones	Galón	40	\$193.52	\$7,740.80
53131608	Jabones	Galón	24	\$180.54	\$4,332.96
53131608	Jabones	Unidad	3	\$129.80	\$389.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$406,251.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de alquiler de equipos de multifuncionales.	Servicio de alquiler de equipos de multifuncionales.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	\$1,700,000.00	\$1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de asesoría legal sobre temas vinculados al Sistema Dominicano de Pensiones.	Contratación de servicios de asesoría legal sobre temas vinculados al Sistema Dominicano de Pensiones.	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	\$600,000.00	\$600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material POP	Material POP	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121706	Lápices de madera	Unidad	3000	\$25.00	\$75,000.00
60121509	Crayones de cera	Unidad	2000	\$70.00	\$140,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	1000	\$230.00	\$230,000.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	500	\$2,500.00	\$1,250,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	6000	\$4.00	\$24,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,719,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación servicios de plataforma aula virtual	Renovación servicios de plataforma aula virtual	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	\$1,700,000.00	\$1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering 1/2	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-01-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	1	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación general para el edificio de la Superintendencia de Pensiones	Servicios de fumigación general para el edificio de la Superintendencia de Pensiones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de Botellones y botellas de agua	Suministro de Botellones y botellas de agua	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202310	Agua mineral	Unidad	3120	\$60.00	\$187,200.00
50202310	Agua mineral	Unidad	28800	\$15.00	\$432,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$619,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios para asesoría y acompañamiento legal sobre el Sistema Nacional de Compras Públicas	Contratación de servicios para asesoría y acompañamiento legal sobre el Sistema Nacional de Compras Públicas	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	\$700,000.00	\$700,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$700,000.00
--	--	--	--	-----------------------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de camiones de agua	suministro de camiones de agua	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101504	Gestión de distribución del agua	Unidad	1	\$400,000.00	\$400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Encuesta de satisfacción y percepción hacia el Sistema Dominicano de Pensiones	Encuesta de satisfacción y percepción hacia el Sistema Dominicano de Pensiones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81131504	Encuestas por muestreo	Unidad	1	\$2,200,000.00	\$2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación del servicio de integración de WhatsApp Business API y la plataforma Botpro del chatbot RITA.	Renovación del servicio de integración de WhatsApp Business API y la plataforma Botpro del chatbot RITA.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	\$700,000.00	\$700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Catering 2/2	Servicios de Catering	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	3	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Distrito Municipal	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
90101501	Restaurantes	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios para el diagnóstico del Clima Organizacional y diagnóstico de Gerencia y Liderazgo	servicios para el diagnóstico del Clima Organizacional y diagnóstico de Gerencia y Liderazgo	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquileres varios para la Presentación de Resultados 2025 y Planificación Institucional 2026	Servicios de alquileres varios para la Presentación de Resultados 2025 y Planificación Institucional 2026	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$1,500,000.00	\$1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de torres publicitarias Feria Internacional del Libro	Servicios de alquiler de torres publicitarias Feria Internacional del Libro	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

31331601	Ensamblajes estructurales con soldadura de fuerte o débil de aluminio	Unidad	1	\$1,300,000.00	\$1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina T4	Suministros de oficina T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	\$413.00	\$82,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	\$708.00	\$7,080.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	\$885.00	\$8,850.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	\$236.00	\$4,720.00
44111521	Sujetadores de copias	Caja	36	\$35.40	\$1,274.40
44121503	Sobres	Caja	4	\$472.00	\$1,888.00
44121618	Tijeras	Unidad	20	\$118.00	\$2,360.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	24	\$11.80	\$283.20
44122003	Carpetas	Unidad	96	\$354.00	\$33,984.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	\$295.00	\$14,160.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	12	\$29.50	\$354.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	12	\$29.50	\$354.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	12	\$29.50	\$354.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$158,261.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suscripciones de Periódicos	Suscripciones de Periódicos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101504	Periódicos	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
55101504	Periódicos	Unidad	1	\$5,000.00	\$5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas T4	Alimentos y Bebidas T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121703	Hojas de papel aluminio laminado	Unidad	2	\$500.00	\$1,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	3	\$1,900.00	\$5,700.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	2	\$2,400.00	\$4,800.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1	\$270.00	\$270.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	60	\$270.00	\$16,200.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Caja	30	\$500.00	\$15,000.00
50161511	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	2	\$1,200.00	\$2,400.00
50171550	Especies o extractos	Paquete	2	\$800.00	\$1,600.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	1	\$100.00	\$100.00
50171707	Vinagres	Unidad	2	\$1,100.00	\$2,200.00
50171707	Vinagres	Unidad	3	\$950.00	\$2,850.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	1	\$400.00	\$400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Unidad	1	\$800.00	\$800.00
50181909	Galletas de soda	Paquete	2	\$400.00	\$800.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	2	\$1,500.00	\$3,000.00
50201706	Café	Libra	400	\$350.00	\$140,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	3	\$250.00	\$750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	3	\$250.00	\$750.00
50201711	Té instantáneo	Caja	3	\$250.00	\$750.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	3	\$600.00	\$1,800.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	3	\$600.00	\$1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$202,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Neumáticos	Neumáticos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	\$10,000.00	\$40,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	\$10,000.00	\$40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Bacterias	Bacterias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	\$18,500.00	\$55,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$55,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento Preventivo UPS Central de la Institución	Servicio de Mantenimiento Preventivo UPS Central de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112003	Servicios de centros de datos	Unidad	1	\$40,000.00	\$40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de limpieza	Servicios de limpieza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de limpieza	Servicios de limpieza	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Materiales Educativos (Cuentos Infantiles)	Impresión Materiales Educativos (Cuentos Infantiles)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	\$160.00	\$160,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería	Ferretería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	1	\$944.00	\$944.00
30111601	Cemento	Paquete	10	\$944.00	\$9,440.00
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	\$35,400.00	\$35,400.00
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	1	\$4,130.00	\$4,130.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	\$13,570.00	\$27,140.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	\$13,570.00	\$13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	\$13,570.00	\$13,570.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	\$3,304.00	\$6,608.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	\$3,304.00	\$6,608.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	\$1,121.00	\$1,121.00
46181703	Máscaras de soldadura	Unidad	1	\$2,360.00	\$2,360.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	4	\$354.00	\$1,416.00
47131617	Traperos para polvo	Unidad	2	\$2,360.00	\$4,720.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$127,027.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de auditoría Interna al Sistema de Gestión de Seguridad de la Información (SGSI)	Servicio de auditoría Interna al Sistema de Gestión de Seguridad de la Información (SGSI)	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	\$235,000.00	\$235,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$235,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de jardines	Servicios de mantenimiento de jardines	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111703	Servicios de plantación o mantenimiento de jardines	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento de elevador de la Superintendencia de pensiones	Servicios de mantenimiento de elevador de la Superintendencia de pensiones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	\$500,000.00	\$500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento sistemas de protección contra incendios	Servicio de mantenimiento sistemas de protección contra incendios	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	\$200,000.00	\$200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos audiovisuales	Equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	3	\$5,900.00	\$17,700.00
52161520	Micrófonos	Unidad	2	\$29,500.00	\$59,000.00
52161611	Soporte para micrófonos	Unidad	2	\$3,540.00	\$7,080.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	\$4,720.00	\$4,720.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	\$17,700.00	\$17,700.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	\$4,720.00	\$4,720.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	\$8,260.00	\$8,260.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	\$3,540.00	\$3,540.00
45121620	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	1	\$2,360.00	\$2,360.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	\$3,540.00	\$7,080.00
45121620	Adaptadores de electricidad para cámaras	Unidad	2	\$1,770.00	\$3,540.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$135,700.00
--	--	--	--	-----------------------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación del Edificio	Terminación del Edificio	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	\$40,120,000.00	\$40,120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$40,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Supervisión de Remodelación	Supervisión de Remodelación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	\$3,250,828.21	\$3,250,828.21
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$3,250,828.21

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Supervisión de edificio	Supervisión de edificio	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141805	Servicio de inspección de edificios	Unidad	1	\$4,000,000.00	\$4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Partida de Mobiliarios	Mobiliarios	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	\$16,874,000.00	\$16,874,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$16,874,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría Fondos Generacionales	Consultoría Fondos Generacionales	Servicios: Consultorías	Excepción - Obras científicas, técnicas, artísticas, o restauración de monumentos históricos	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101505	Desarrollo de políticas u objetivos empresariales	Unidad	1	\$10,000,000.00	\$10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Partida de Equipos tecnológicos	Equipos tecnológicos	Bienes		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	\$11,977,000.00	\$11,977,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$11,977,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
asesoría tecnológica	asesoría tecnológica	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	\$4,012,000.00	\$4,012,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$4,012,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
implementación de programa de seguridad y Salud	implementación de programa de seguridad y Salud	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	\$700,000.00	\$700,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$700,000.00
--	--	--	--	-----------------------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Consultoría para la elaboración y Diseño de la Planificación Estratégica Institucional 2026-2028	Contratación de servicios de Consultoría para la elaboración y Diseño de la Planificación Estratégica Institucional 2026-2028	Servicios: Consultorías	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	\$2,900,000.00	\$2,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$2,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de hostelería para llevar a cabo sesiones de trabajo para la elaboración y diseño de la Planificación Estratégica Institucional 2026-2028	Contratación de servicios de hostelería para llevar a cabo sesiones de trabajo para la elaboración y diseño de la Planificación Estratégica Institucional 2026-2028	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111501	Hoteles	Unidad	1	\$1,060,000.00	\$1,060,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos varios	Eventos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	\$1,200,000.00	\$1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Soporte o mantenimiento Sistema de soluciones de recursos Humanos.	Soporte o mantenimiento Sistema de soluciones de recursos Humanos.	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	\$1,770,000.00	\$1,770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte o mantenimiento Sistema de soluciones DAF	Soporte o mantenimiento Sistema de soluciones DAF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	\$1,770,000.00	\$1,770,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$1,770,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Microsoft	Licencias Microsoft	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	\$5,064.33	\$50,643.30
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	190	\$13,504.21	\$2,565,799.90
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	\$129,956.52	\$259,913.04
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	20	\$6,492.52	\$129,850.40
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	\$231,762.72	\$927,050.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$3,933,257.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias Adobe	Licencias Adobe	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	\$54,235.15	\$705,056.95
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$705,056.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de una Consultoría Externa Legal Especializada para asistir a la Superintendencia de Pensiones en el Régimen de Supervisión y Regulación establecidos en la Ley 87-01	Contratación de una Consultoría Externa Legal Especializada para asistir a la Superintendencia de Pensiones en el Régimen de Supervisión y Regulación establecidos en la Ley 87-01	Servicios: Consultorías	Excepción - Obras científicas, técnicas, artísticas, o restauración de monumentos históricos	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	\$5,040,000.00	\$5,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$5,040,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consultoría especializada en litigios para asistir a la Superintendencia de Pensiones	Consultoría especializada en litigios para asistir a la Superintendencia de Pensiones	Servicios: Consultorías	Excepción - Obras científicas, técnicas, artísticas, o restauración de monumentos históricos	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	\$2,832,000.00	\$2,832,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$2,832,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Consultoría especializada en derecho administrativo para asistir a la Superintendencia de Pensiones	Consultoría especializada en derecho administrativo para asistir a la Superintendencia de Pensiones	Servicios: Consultorías	Excepción - Obras científicas, técnicas, artísticas, o restauración de monumentos históricos	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	\$2,966,101.70	\$2,966,101.70
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$2,966,101.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en internet T1 1/2	Publicidad en internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en internet T1 2/2	Publicidad en internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T2 1/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

CÓDIGO CATÁLOGO	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	Municipio	MONTO TOTAL ESTIMADO
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA			PRECIO UNITARIO ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T2 2/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T3 1/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T3 2/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 1/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 2/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T1 1/2	Publicidad en televisión	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T1 2/2	Publicidad en televisión	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T2 1/2	Publicidad en televisión T2 1/2	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T2 2/2	Publicidad en televisión	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T3 1/2	Publicidad en televisión	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en televisión T3 2/2	Publicidad en televisión	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 1/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en Internet T4 2/2	Publicidad en Internet	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2025		Municipio	

CÓDIGO CATÁLOGO	TRIMESTRE	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	4	Unidad	1	\$267,857.14	\$267,857.14
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$267,857.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en radio T1 1/2	Publicidad en radio	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	\$155,754.40	\$155,754.40
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$155,754.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para ascensor de la Superintendencia de Pensiones. (2da Convocatoria).	Contratación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para ascensor de la Superintendencia de Pensiones. (2da Convocatoria).	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Mes	12	\$8,000.00	\$96,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	\$600,000.00	\$600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$696,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Laminado de Cristales e Instalaciones para puertas de 5to Piso de la superintendencia de Pensiones.	Contratación Servicio de Laminado de Cristales e Instalaciones para puertas de 5to Piso de la superintendencia de Pensiones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151805	Servicios de laminación	Unidad	1	\$186,617.00	\$186,617.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$186,617.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de una Empresa Recolectora de Materiales Reciclados para la Superintendencia de Pensiones.	Contratación de Servicio de una Empresa Recolectora de Materiales Reciclados para la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121801	Servicios de reciclaje	Unidad	1	\$36,000.00	\$36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios para la continuación de la Reparación del Circuito de Alimentadores Eléctricos y Cableados de la Superintendencia de Pensiones.	Contratación de Servicios para la continuación de la Reparación del Circuito de Alimentadores Eléctricos y Cableados de la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	\$248,000.00	\$248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Eléctricos para el área de mantenimiento de la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Materiales Eléctricos para el área de mantenimiento de la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	\$295.00	\$14,750.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	\$1,475.00	\$14,750.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	\$1,475.00	\$14,750.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	\$1,180.00	\$23,600.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	\$1,770.00	\$10,620.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	4	\$885.00	\$3,540.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	20	\$1,770.00	\$35,400.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	\$1,180.00	\$3,540.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	\$590.00	\$5,900.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	\$590.00	\$5,900.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	\$590.00	\$5,900.00
31162402	Cerraduras	Unidad	1	\$590.00	\$590.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	\$590.00	\$5,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$145,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pintura y Sellador para el área de mantenimiento de la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Pintura y Sellador para el área de mantenimiento de la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	\$4,720.00	\$4,720.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	\$3,540.00	\$10,620.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	\$7,080.00	\$21,240.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	\$4,720.00	\$4,720.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	4	\$5,664.00	\$22,656.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	3	\$3,540.00	\$10,620.00
31211505	Pinturas de aceite	Galón	3	\$4,428.01	\$13,284.03
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	2	\$4,720.00	\$9,440.00
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	1	\$4,720.00	\$4,720.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	\$4,720.00	\$4,720.00
31211704	Sellantes	Unidad	2	\$235.00	\$470.00
31211704	Sellantes	Unidad	2	\$5,889.00	\$11,778.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	1	\$1,180.00	\$1,180.00
31211904	Brochas	Unidad	3	\$714.00	\$2,142.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$122,310.03

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Publicidad a través de Programa Televisivo para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Contratación Servicios de Publicidad a través de Programa Televisivo para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	\$118,000.00	\$118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Asesoría de Gestión de Auditoría Interna al Sistema de Gestión de Seguridad de la Información Bajo la Norma ISO 27001: 2017 de la Superintendencia de Pensiones.	Contratación de Servicio de Asesoría de Gestión de Auditoría Interna al Sistema de Gestión de Seguridad de la Información Bajo la Norma ISO 27001: 2017 de la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	\$233,640.00	\$233,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$233,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Reproducción y Confección para la Superintendencia de Pensiones, Dirigido a MIPYMES.	Contratación Servicios de Reproducción y Confección para la Superintendencia de Pensiones, Dirigido a MIPYMES.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121908	Servicios de fabricación de maletas	Unidad	28	\$2,758.00	\$77,224.00
82121908	Servicios de fabricación de maletas	Unidad	1	\$14,514.00	\$14,514.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$91,738.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botas y Uniforme para empleados de mantenimiento y mensajeros de la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Botas y Uniforme para empleados de mantenimiento y mensajeros de la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	5	\$8,248.20	\$41,241.00
53102102	Overoles o monos para hombre	Unidad	2	\$3,500.00	\$7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$48,241.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos Varios para uso de diferentes áreas de la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Artículos Varios para uso de diferentes áreas de la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	\$3,540.00	\$3,540.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	\$2,065.00	\$4,130.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$1,770.00	\$1,770.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$1,770.00	\$1,770.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	12	\$590.00	\$7,080.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	32	\$590.00	\$18,880.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	20	\$295.00	\$5,900.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	68	\$88.50	\$6,018.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	20	\$88.50	\$1,770.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	120	\$236.00	\$28,320.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	5	\$885.00	\$4,425.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	120	\$236.00	\$28,320.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	20	\$177.00	\$3,540.00
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	4	\$885.00	\$3,540.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	\$295.00	\$5,900.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	\$590.00	\$1,180.00
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	20	\$354.00	\$7,080.00

52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	\$2,360.00	\$2,360.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	\$1,180.00	\$1,180.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	\$1,770.00	\$3,540.00
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	\$1,770.00	\$3,540.00
48101907	Jarras para servicio de comidas	Unidad	1	\$1,180.00	\$1,180.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	12	\$295.00	\$3,540.00
52121604	Manteles	Unidad	1	\$1,180.00	\$1,180.00
52121604	Manteles	Unidad	6	\$1,180.00	\$7,080.00
52121604	Manteles	Unidad	1	\$1,180.00	\$1,180.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	22	\$1,180.00	\$25,960.00
52152013	Saleros, pimenteros o especieros	Unidad	8	\$1,180.00	\$9,440.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	6	\$590.00	\$3,540.00
47131603	Españolas	Unidad	2	\$885.00	\$1,770.00
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	1	\$2,950.00	\$2,950.00
52152104	Copas para uso doméstico	Caja	1	\$3,540.00	\$3,540.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Caja	1	\$10,620.00	\$10,620.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	\$354.00	\$5,310.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	\$590.00	\$1,180.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	\$590.00	\$1,180.00
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	2	\$590.00	\$1,180.00
52151602	Tazones mezcladores para uso doméstico	Unidad	10	\$472.00	\$4,720.00
24112601	Jarras	Unidad	1	\$1,770.00	\$1,770.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$231,103.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Oficina para ser utilizados en la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Suministros de Oficina para ser utilizados en la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	150	\$5.00	\$750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	\$5.00	\$480.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	36	\$5.00	\$180.00
44121701	Bolígrafos	Caja	20	\$5.00	\$100.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	12	\$5.00	\$60.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	60	\$5.00	\$300.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	\$5.00	\$60.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	12	\$5.00	\$60.00
44122011	Folders	Caja	8	\$5.00	\$40.00
44121618	Tijeras	Unidad	12	\$5.00	\$60.00
44122010	Separadores	Unidad	2	\$5.00	\$10.00
44122011	Folders	Caja	6	\$5.00	\$30.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	24	\$5.00	\$120.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	\$5.00	\$50.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	\$5.00	\$120.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	\$5.00	\$120.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	\$5.00	\$300.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	\$5.00	\$120.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	\$5.00	\$300.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	\$5.00	\$50.00
44111901	Tableros de planeación o accesorios	Unidad	10	\$5.00	\$50.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	\$5.00	\$120.00
44121804	Borradores	Unidad	12	\$5.00	\$60.00
44122104	Clips para papel	Caja	48	\$5.00	\$240.00
44122104	Clips para papel	Caja	24	\$5.00	\$120.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	36	\$5.00	\$180.00
44103505	Peinillas o tiras de encuadernación	Paquete	10	\$5.00	\$50.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	200	\$5.00	\$1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$5,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Suministros de Limpieza para ser utilizados en la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Suministros de Limpieza para ser utilizados en la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	\$295.00	\$7,080.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	\$944.00	\$6,608.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	\$1,056.10	\$7,392.70
47121701	Bolsas de basura	Paquete	7	\$295.00	\$2,065.00
47131807	Blanqueadores	Galón	24	\$177.00	\$4,248.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	48	\$59.00	\$2,832.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	\$234.82	\$5,635.68
53131608	Jabones	Galón	12	\$295.00	\$3,540.00
53131608	Jabones	Galón	12	\$295.00	\$3,540.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	45	\$106.20	\$4,779.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	300	\$180.54	\$54,162.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	4	\$413.00	\$1,652.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	8	\$1,003.00	\$8,024.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	\$295.00	\$3,540.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	\$295.00	\$2,950.00
52151633	Herramientas para adobar para uso doméstico	Paquete	40	\$649.00	\$25,960.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	3	\$1,050.20	\$3,150.60
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	48	\$942.82	\$45,255.36
14111705	Servilletas de papel	Paquete	40	\$295.00	\$11,800.00
47131604	Escobas	Unidad	6	\$289.10	\$1,734.60

47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	\$4,956.00	\$9,912.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$215,860.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Publicidad Digital para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Contratación Servicios de Publicidad Digital para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Servicios		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$177,000.00	\$177,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicios de Publicación en Prensa de Informaciones Generales del Sistema Dominicano de Pensiones para la Superintendencia de Pensiones.	Contratación Servicios de Publicación en Prensa de Informaciones Generales del Sistema Dominicano de Pensiones para la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	\$49,560.00	\$49,560.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$49,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicio de Publicidad Digital para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Contratación de Servicio de Publicidad Digital para la Difusión de Contenidos Informativos y Educativos de la Superintendencia de Pensiones.	Servicios	Excepción - Contratación de publicidad a través de medios de comunicación social	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	\$212,400.00	\$212,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$212,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos para ser utilizado en la Superintendencia de Pensiones.	Adquisición de Electrodomésticos para ser utilizado en la Superintendencia de Pensiones.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	\$3,540.00	\$3,540.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	\$2,065.00	\$4,130.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$1,770.00	\$1,770.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	\$17,700.00	\$17,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$27,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tóneres para impresora de la Dirección Jurídica	Adquisición de tóneres para impresora de la Dirección Jurídica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$10.00	\$20.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$10.00	\$20.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$10.00	\$20.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	\$10.00	\$20.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	\$80.00

